Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 552/2016

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Denis
Andia, para executar melhorias nos
Bairros Vila Oliveira, Vila Lola e Vila
Diva.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, temos recebido um grande número de

reclamações em relação aos Bairros Vila Oliveira, Vila Lola e Vila Diva, e há
anos este vereador tem cobrado da administração, melhorias para os mesmos,
porém os moradores continuam descontentes com a situação de seus
respectivos bairros;

CONSIDERANDO que, os munícipes têm reivindicado

constantemente uma área pública com academia ao ar livre para a prática de
esporte e lazer, e a execução de serviços de pintura e sinalização de trânsito;

CONSIDERANDO que, diariamente transitam por estes bairros

grande quantidade de veículos automotores, havendo a necessidade de
sinalização adequada nos cruzamentos das ruas, e nas travessias de
pedestres.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Denis Andia, para executar melhorias nos Bairros
Vila Oliveira, Vila  Lola e Vila Diva.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de junho de 2.016.

Carlos Fontes
                                                     -vereador-